Christus. In Dei nomine, amen. Hoc textum est scribi que non opportat obliuisci, ut ea que donatur 
uel comparatur ne obliuioni litteris manibus tradantur. Idcirco, ego Comes Petrus Adefonsi /2 facio 
cartam uendicionis tibi Roderico Adefonsi de media de ipsa hereditate de Palacio loco nominato 
scilicet Uilla Marin, que est in Salzeto, pro qua acepi de te /3 in precio, XVII boues quod mihi ح 
tibi bene complacuit, ح de hoc precio apud te nichil remansit. Do et concedo ut de hodie die de iuri 
meo sit abstersa ح in tuo dominio tradita /  ح ,foris, monts, colles, fontes ح concessam, intus ح 4
pontes, ingressus ح regressus, intus ح foris, cum suis terminis per ubicumque potueritis inuenire. Si 
quisque hoc meum factum /5 disrumperit uel disrumpero, sit maledictus ح comunicatus ح cum 
anatema Ihesu in inferno dampnatus ح pectet Regi C. morabitinos ح cui uocem tuam / 6 tenuerit 
alios tantos. Facta carta in mense Madio sub ERa Mª Cª LXXXXª Regnante Rege Ferdinando in 
Legione. Episcopo Gundisaluo in sede Oueti /7 Tenente Asturias ego Comes Petrus. Pelagio de 
Fogio meo maiorino. Tenente Salceto Ferdinando Froila. Ego Comes Petrus tibi /8 Roderico 
Adefonsi fratri meo, hanc cartam quam fieri iussi, propriis manibus roborabi ح signum inieci t. 
Coram testibus. 
Martinus Petri ts. - Ordonio ts. - Iohannes presbyter ts. (Signum) 
Carsia Pico ts. - Petras Galleco ts. - Pelagio Tellan ts. 
Petrus Fafila notuit. 
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1163, noviembre. A. 

Fernando II dona a Santa María de Lapedo sus criazones viñaderos habitantes en las heredades 
de Lapedo, Cezana y Morugia, confirmándoles el coto que les fue concedido por el Emperador. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 59 

Redacción A 
In nomine Domini, amen. Catolicorum Regum officimum esse dignoscitur, sancta loca diligere ac 
venerari, et ea largis ditare muneribus atque possesionibus ampliare. Ea propter, ego Fernandus 
Dei gracia Hispanorum Rex, facio textum et scriptum donationis firmissimum, Deo et Sancte 
Marie de Lapedo, et vobis abbas domno Garsia Menendi, de meos homines vinnadeiros et de aliis 
qui sub vobis habitant in Lapedo, in Cezana et in Morugia. Insuper concedo et confirmo cautum 
quod famosissimus bone memorie totius Hispanie Adefonsus Imperator, pater meus, Sancte Marie 
de Lapedo fecit. Do itaque Deo et Sancte Marie et vobis Abbati domno Garsia, et succesoribus 
vestris, predicta criatione, ut tam in vita, quam in morte, mei memoriam habeatis. Si quis igitur, 
huius mei voluntarii facti violator, contra hanc mee donationis paginam venire presumserit, 
offensam Dei cum indignatione mea incurrat; et pro temeraria presumptione predicto monasterio 
Sancte Marie de Lapeti, vel voci sue pulsanti, V. libras auti componat; et sit excomunicatus, et 
maledictus, et cum Iuda Domini proditore in Inferno dampnatus. Facta Carta donationis apud 
Toletum, mense Novembris, sub Era M.CC.I. Regnante Rege Fernando Dei gratia Hispanorum 
Rex hoc scriptum quod fieri iussi, propria manu et proprio signo roboro et confirmo. Gundisalvus, 
Ovetensis episcopus, cf. - Iohannis, Legionensis episcopus, cf. - Stefanus, Zemorensis episcopus, 
cf. - Fernandus Maiordomus Regis, cf. - Comes Ramirus, cf. - Comes Petrus, cf. - Comes 
Fernandus, cf. - Petrus de Ponte, dictus Infantini, Regis Notarii, Roderico Fernandi, Cancellario, 
scripsi et confirmat. 
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1163, noviembre. B.